

IX LENART BIEG ULICZNY O PUCHAR STAROSTY

BO MYŚMI ZŁU WYDALI BÓJ

TWÓJ

PULS
tygodnia
Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

wtorek 7 maja 2024 r.
cena 2 zł (w tym 8% VAT)
nr 18 (1089)
ISSN 1644-0498
INDEKS 372188
redakcja@pulstygodnia.pl
www.pulstygodnia.pl



str. 10

KĘPNO 1 maja rozegrany został IX Lenart Bieg Uliczny o Puchar Starosty Powiatu Kępińskiego. Zwyciężył Kenijczyk Kennedy Kipkemi. Najlepszy z Polaków był nasz Damian Dyduch, który zajął 4 miejsce.

GŁUSZYNA Dwie 17-latki doznały obrażeń ciała

ZDERZENIE QUADA Z SAMOCHODEM



str. 3

W Głuszynie w gminie Kraszewice (w okolicy stawu Łoza) quad zderzył się z samochodem osobowym. Jadące quadem dwie 17-latki z uszkodzeniami ciała śmigłowcem Lotniczego Pogotowia Ratunkowego oraz karetką zostały przetransportowane do szpitala.

Nie zatrzymał się do kontroli - zapłacił 6600 zł mandatu



str. 3

KALISZKOWICE KALISKIE 3 maja o godz. 17.23 w Kaliszkowicach Kaliskich funkcjonariusze z Wydziału Ruchu Drogowego KPP kierującemu hyundaiem wskazali miejsce do zatrzymania się do kontroli drogowej, lecz ten nie zatrzymał się do kontroli. Powodem zatrzymania miało być przekroczenie dozwolonej prędkości w terenie zabudowanym o 37 km/h.

Kobiety na czele Starostwa



str. 9

KĘPNO Alicja Śniegocka została wybrana na pierwszej sesji Rady Powiatu na Starostę Kępińskiego. Nowym przewodniczącym Rady został Roman Wojtyśiak. Wicestarostą będzie Renata Ciemny. Członkami Zarządu Powiatu zostali: Grzegorz Berski, Marek Potarzycki i Marek Kowalski.

REKLAMA

POSESJA
SYSTEMY OGRODZENIOWE



Jeziorki 11
63-522 Kraszewice

Sprzedaż i montaż ogrodzeń, bram i furtek panelowych, przęseł bram i furtek palisadowych

Tel. 603 898 897



REKLAMA

PRACUJ Z NAMI
SZUKAMY PRACOWNIKÓW

KELNER, KUCHARZ, POMOC KUCHENNA
SPRZEDAWCA W BUDCE Z LODAMI

TEL. 783 666 657
KOBYLA GÓRA, UL. TETMAJERA 2A

Przecież uczniowie podstawówki nie głosują!



KRASZEWICE

Jak grzyby po deszczu pojawiły się na terenie powiatu ostrzeszowskiego plakaty jednego z kandydatów Prawa i Sprawiedliwości, ubiegającego się w Wielkopolsce o mandat deputowanego w Parlamencie Europejskim.

Nie ma wsi, gdzie nie znajdzie się kilkunastu, a może i kilkudziesięciu

banerów, sęk w tym, że np. w Kraszewicach banery te zawisły przy Szkole Podstawowej i należącym do szkoły boisku wielofunkcyjnym. Dyrekcja szkoły powiadomiła o tym Policję, ta najprawdopodobniej Biuro Poselskie, ostatecznie w poniedziałek w godzinach przedpołudniowych materiały wyborcze zniknęły z rejonu szkoły.

RED



Niech się święci 3 Maja



Uroczysta msza koncelebrowana w intencji ojczyzny odbyła się 3 maja na skwerze przy ul. Tadeusza Kościuszki w Ostrzeszowie, pod figurą NMP.

Nabożeństwo poprowadził proboszcz parafii pw. Najświętszej Marii Panny w Ostrzeszowie ks. kanonik Leszek Szkopek. Duchowny wyraził radość z powodu powstania w Ostrzeszowie w ostatnim czasie dwóch murali - poświęconych bitwie pod Monte Cassino

oraz św. Maksymilianowi Marii Kolbemu. Nawiązał też do niedawnych wyborów samorządowych. - Wziąć odpowiedzialność - to dzisiaj jest niełatwe, nawet do pewnego

stopnia niepopularne, czy jeszcze by inaczej powiedzieć niepożądane. Wielu ludzi nie chce angażować się w sprawy społeczne, polityczne, bo mówią czasem - to wszystko



„brudne” i nie chcemy się w to „mieszać” - mówił. - A przecież taki dzień jak dzisiejszy jest po to, żeby powiedzieć wyraźnie - nas nie może nie być w tym zaangażowaniu. To jest pewne zadanie. Można też powiedzieć, z jakimś też uszanowaniem, kłaniając się tym wszystkim ludziom, którzy wchodzą w tę przestrzeń i podejmują te działania, że robią coś, co jest rzeczywiście bardzo potrzebne. Trzeba utrzymywać pewien porządek, nie myślę o taki przestrzennym, ale myślę o porządku wartości, o porządku podejmowania decyzji i budzenia inicjatyw. To jest wszystko powierzone nam i oczywiście kierowane przez tych, których wybraliśmy dopiero co, jesteśmy po wyborach, i trzeba powiedzieć wyraźnie, że ten rodzaj zaangażowania jest ważny, potrzebny. Dzisiaj drodzy państwo, którzy tę władzę znów otrzymujecie na kolejny czas przyjmijcie w darze tę modlitwę, którą zanosimy. (...) Aby wasze działanie było prawdziwe, pełne zatroskania o to co dla nas wszystkich jest ważne i potrzebne. Mszę świętą uświetniła swoją obecnością pociąg sztandarowo. Nie zabrakło przedstawicieli organów jednostek samorządu terytorialnego, stowarzyszeń, służb mundurowych. Po nabożeństwie wspólnie odśpiewano hymn Rzeczypospolitej.

WB/UM

Powiatowy Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym



KOBYLA GÓRA

Tegoroczny finał Powiatowego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym już za nami. Po raz kolejny odbył się na terenie Szkoły Podstawowej w Kobylej Górze. Podobnie jak w roku ubiegłym w obydwu kategoriach wiekowych zwycięzcami turnieju byli uczniowie Szkoły Podstawowej w Siedlikowie.

25 kwietnia w Szkole Podstawowej w Kobylej Górze

odbył się finał Powiatowego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, którego organizatorem był Wydział Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie.

Do zmagania stanęli reprezentanci szkół podstawowych w dwóch grupach wiekowych. Grupa młodszą to uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie oraz szkół z Siedlikowa, Kobylej Góry i Mikstatu,

natomiast grupa starsza to uczniowie ze szkół w Siedlikowie, Kobylej Górze, Grabowie nad Prosną, Mikstacie i Rojowie.

Jak co roku turniej składał się z trzech części. Pierwszym etapem było rozwiązanie testu z zakresu ruchu drogowego, kolejnym pokonanie toru przeszkód, a ostatnim - egzamin z udzielania pierwszej pomocy. Uczniowie zawzięcie walczyli o kolejne



punkty dla swojej szkoły, jednak zwycięstwo przypadło uczniom ze Szkoły Podstawowej w Siedlikowie, którzy zdobyli pierwsze miejsca w obydwu kategoriach wiekowych.

Uczestnicy otrzymali nagrody i upominki ufundowane przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kaliszu, Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat w Ostrzeszowie oraz Towarzystwo Ubezpieczeń PZU.

Zwycięskim drużynom oraz ich opiekunowi gratulujemy sukcesu składając jednocześnie podziękowania wszystkim uczestnikom finału oraz opiekunom za przygotowanie i udział w turnieju - mówi st. asp. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Podziękowania składamy również dyrekcji Szkoły Podstawowej w Kobylej Górze, na terenie której odbył się tegoroczny finał turnieju. KPP

WYNIKI TURNIEJU

Grupa młodszą:

1. Szkoła Podstawowa w Siedlikowie
2. Szkoła Podstawowa w Kobylej Górze
3. Szkoła Podstawowa w Mikstacie

Grupa starsza:

1. Szkoła Podstawowa w Siedlikowie
2. Szkoła Podstawowa w Mikstacie
3. Szkoła Podstawowa w Grabowie nad Prosną

REKLAMA

ZAPRASZAMY DO
Sali Bankietowej
ORGANIZACJA PRZYJĘĆ OKOLICZNOŚCIOWYCH
(WESELA, KOMUNIE, URODZINY, ROCZNICE ŚLUBU, CHRZCINY, STYPY)
PIECZENIE CIAST (NA ZAMÓWIENIE)
Rojów, ul. Piaski 35. Tel. 606 621 071

OKNA
DRZWI BRAMY ROLETY
Kraszewice
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53
www.okna-kraszewice.pl

PROMOCJA!
NAJTANIEJ W REGIONIE

DOMEX
KRASZEWICE
UNIWERSALNY
VEKA
Okna drewniane

KRONIKA POLICYJNA



Nie zatrzymał się do kontroli - zapłacił 6600 zł mandatu

KALISZKOWICE KAL. 3 maja o godz. 17.23 w Kaliszkowicach Kaliskich funkcjonariusze z Wydziału Ruchu Drogowego KPP kierującemu hyundaiem wskazali miejsce do zatrzymania się do kontroli drogowej, lecz ten nie zatrzymał się do kontroli. Powodem zatrzymania miało być przekroczenie dozwolonej prędkości w terenie zabudowanym o 37 km/h.

- Policjanci na podstawie sprawdzenia w policyjnym systemie numeru rejestracyjnego, ustalili właściciela pojazdu i udali się do jego miejsca zamieszkania - mówi st. asp. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. - Okazało się, że 20-latek w krótkich odstępach czasu po raz kolejny przekroczył prędkość na obszarze zabudowanym, a więc dopuścił się wykroczenia w tzw. recydywie.

Na sprawcę wykroczeń funkcjonariusze nałożyli mandaty karne na łączną kwotę 6600 złotych oraz przypisano mu 24 punkty karne.

Jechali za szybko

Kierujący pochłonięci piękną aurą zapominają o obowiązujących ograniczeniach prędkości, zwłaszcza w terenie zabudowanym. Chwila nieuwagi i cztery osoby straciły w ten sposób swoje uprawnienia do kierowania pojazdami.

KSIAŻENICE 4 maja o godz. 9.25 na ul. Wiejskiej w Książenicach kierujący BMW 21-letni mieszkaniec powiatu ostrowskiego przekroczył dopuszczalną prędkość w terenie zabudowanym o 54 km/h.

MYŚLNIÓW Tego samego dnia o godz. 10.45 w Myślniewie kierujący BMW 22-letni mieszkaniec powiatu wrzesińskiego przekroczył dozwoloną prędkość na obszarze zabudowanym o 53 km/h.

GIŻYCE Zatrzymany do kontroli drogowej 4 maja o godz. 11.25 w Giżycach kierujący volvo 38-letni mieszkaniec powiatu kaliskiego również przekroczył dozwoloną prędkość w terenie zabudowanym o 53 km/h.

KOBYLA GÓRA Rekordzistką sobotnich kontroli była 35-letnia mieszkanka Wrocławia, która o godz. 13.25 na ul. Powstańców Wielkopolskich w Kobylej Górze, kierując audi, jechała z prędkością 122 km/h przy ograniczeniu do 50.

Wobec sprawców wykroczeń funkcjonariusze zastosowali postępowanie mandatowe oraz zatrzymali im prawo jazdy. Początek formularza

Najechał na tył chevroleta

SIEDLIKÓW 29 kwietnia przed godziną 16 funkcjonariusze ostrzeszowskiej komendy zostali skierowani do obsługi zdarzenia drogowego w miejscowości Siedlików.

- Na miejscu ustalono, że przyczyną kolizji było niezachowanie przez kierującego peugeotem 64-letniego mieszkańca Doruchowa bezpiecznej odległości od poprzedzającego pojazdu - mówi st. asp. Magdalena Hańdziuk, oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. W wyniku tego kierujący najechał na tył chevroleta, którym kierował 28-letni mieszkaniec gm. Ostrzeszów.

Sprawcę wykroczenia pouczone. **RED**

GŁUSZYNA Dwie 17-latki doznały obrażeń ciała

Zderzenie quada z samochodem



W Głuszyźnie w gminie Kraszewice (w okolicy stawu Łoza) quad zderzył się z samochodem osobowym. Jadące quadem dwie 17-latki z uszkodzeniami ciała śmigłowcem Lotniczego Pogotowia Ratunkowego oraz karetką zostały przetransportowane do szpitala.

Do zdarzenia doszło 1 maja po godz. 16. Na miejscu lądował śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

- Z wstępnych informacji wynika, że w miejscowości

Głuszyzna, na drodze gruntowej, doszło do zdarzenia z udziałem pojazdu typu quad oraz nieustalonego na chwilę obecną pojazdu osobowego - informowała st. asp. Magdalena Hańdziuk,

oficer prasowy KPP w Ostrzeszowie. - W jego wyniku dwie jadące quadem 17-latki zostały przetransportowane śmigłowcem Lotniczego Pogotowia Ratunkowego oraz karetką do szpi-

tała w Ostrowie Wielkopolskim. Kierujący pojazdem oddalił się z miejsca zdarzenia. Trwają czynności zmierzające do ustalenia szczegółowych okoliczności zdarzenia.

Tego samego dnia kierowca samochodu osobowego został zatrzymany.

RED

Dariusz Świtoń kandydatem na Starostę Ostrzeszowskiego

OŚWIADCZENIE

30 kwietnia została podpisana umowa koalicyjna pomiędzy radnymi KWW Samorządowcy dla Powiatu Ostrzeszowskiego w osobach: Tomasz Maciejewski, Dariusz Świtoń, Konrad Kuświk, Paweł Galbierczyk, Michał Szmał, Bartosz Strzelecki a radnymi KKW Trzecia Droga PSL_PL2050 Szymona Hołowni w osobach: Lech Janicki, Anna Mądra, Adam Grzyb, Damian Lis.

Umowa przewiduje współdziałanie i sprawowanie



władzy w ramach Rady Powiatu w Ostrzeszowie w trakcie VII kadencji Rady Powiatu.

Koalicjanci ustalają, iż ich wspólnym kandydatem na stanowisko starosty

jest radny Dariusz Świtoń, na stanowisko wicestarosty - radny Lech Janicki, a na stanowisko przewodniczącego Rady Powiatu radny Tomasz Maciejewski.

Radni KWW Samorządowcy dla Powiatu Ostrzeszowskiego

Radni KKW Trzecia Droga PSL_PL2050 Szymona Hołowni

Dachowanie w rejonie stacji paliw

OSTRZESZÓW

27 kwietnia o godz. 21.10 w Ostrzeszowie Pustkowi (w rejonie stacji paliw) kierujący skodą 25-letni mieszkaniec Grabowa nad Prosną, w wyniku niedostosowania prędkości do



warunków drogowych wjechał do przydrożnego rowu i dachował. Był pijany, w wydychanym powietrzu miał 2 promile alkoholu

Postępowanie w tej sprawie prowadzi ostrzeszowska jednostka policji.

RED

REKLAMA

Potomski
CHŁODNICTWO - KLIMATYZACJA

- KLIMATYZACJA
- POMPY CIEPŁA
- CHŁODNICTWO
- WENTYLACJA

63-500 Ostrzeszów
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 47b,
609 098 129

REJAN OKNA

- drzwi
- parapety komorowe
- okna wystawowe
- rolety
- moskitiery
- okna inwentarskie - białe

Doradztwo i wycena **GRATIS**
www.rejan.com.pl
MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

Koncert w ramach Dni Ziemi Ostrzeszowskiej 2024
STARE DOBRE MAŁŻEŃSTWO

OSTRZESZOWSKIE CENTRUM KULTURY
17 CZERWCA 2024 GODZ. 19.00

BILETY: 130 Zł | www.bilety24.pl | Kasa Kina Piast | Biletomaty

Pożegnali szkolnych absolwentów



26 kwietnia szkoły ponadpodstawowe powiatu ostrzeszowskiego pożegnali swoich absolwentów - uczniów klas czwartych i piątych. We wszystkich szkołach

uczniom wręczono świadectwa; najlepsi otrzymali nagrody, a wybitni zostawili swoje podpisy w księdze pamiątkowej.

Z ramienia organu prowadzącego w uroczystościach

uczestniczył starosta Lech Janicki z wicestarostą Zofią Witkowską oraz kierownikiem wydziału oświaty starostwa powiatowego Adamem Mickiewiczem.

powiatostrzeszowski.pl



Obchody 3 Maja w Mikstacie



Msza św. w intencji Ojczyzny w uroczystość Matki Bożej Królowej Polski i apel na miejscowym Rynku zainaugurowały obchody Święta 3 Maja w Mikstacie

3 maja to ważny dla Polaków dzień. W tym dniu przeżywamy Uroczystość Matki Bożej Królowej Polski, ale także rocznicę uchwalenia Konstytucji w 1791 roku. Zatem uroczystość ta ma zarówno wymiar religijny, jak i patriotyczny. Polacy ukochali Maryję i od stuleci właśnie Jej przedstawiają trudne sprawy osobiste. Jej zawierzili naszą Ojczyznę.

Stało się już tradycją, że w tym dniu modlimy się za naszą Ojczyznę Polskę, ale także za naszą małą Ojczyznę, której na imię Mikstac.

W tym roku Msza Święta w intencji Ojczyzny sprawowana była w kościele Świętej Trójcy o godz. 10:30. Do kościoła przyby-

ły także poczty sztandarowe szkoły, strażaków, organizacji działających na terenie naszej małej Ojczyzny. We Mszy Świętej uczestniczyli przedstawiciele władz.

Mszy Świętej przewodniczył ks. kan. Krzysztof Ordziński, współcelebranszem był ks. kan. Andrzej Grabowski.

Homilię wygłosił ks. Kan. Krzysztof Ordziński. Na początku przywołał słowa wieszczą: „Panno święta, co Jasnej bronisz Częstochowy i w Ostrej świecisz bramie” zaznaczył, że w tych słowach zawiera się cała nasza Ojczyzna Polska. Podkreślił, że Polacy zawsze szanowali tych, którzy oddawali cześć Królowej Polski, nawet jeśli byli to wrogowie.

Zaakcentował, że Bóg dał ludziom Maryję za Matkę, gdy na krzyżu dokonywał pojednania. Kaznodzieja zwrócił uwagę, że współ-



czesnie największym zagrożeniem dla religii i pokoju jest grzech. Zaznaczył, że konieczne dogłębne nawrócenie. Kontynuując ks. Kan. zaakcentował, że Maryja jest od wieków Królową Polski co oznacza, że ma na tej ziemi panować prawo Jej Syna, czyli prawo Boże. Dodał, że Konstytucja 3 Maja, była pierwszą nowoczesną ustawą zasadniczą Europy oparta na prawie Bożym. W dalszej części homilii celebrans podkreślił znaczenia rodziny w walce o ludzkie dusze. Podkreślił aktualność tytułu Maryi jako Królowej Polski, przypominając, że wielokrotnie odnawialiśmy śluby złożone przez króla Jana Kazimierza.

Po Mszy św. dalsza część uroczystości odbyła się na naszym mikstacim rynku przy figurze Najświętszego Serca Jezusowego. Po uroczystym wciągnięciu flagi narodowej na maszt przez

poczet sztandarowy wystawiony przez młodzieżową drużynę pożarniczą z Kaliszkowic Kaliskich i odśpiewaniu hymnu okolicznościowego przemówienie wygłosił pan Burmistrz. Przypomniał w nim m.in. postać proboszcza mikstackiego ks. Łukasza Marszałkowskiego propagatora Konstytucji 3 Maja i fundatora dzwonów, których dźwięk do dziś rozbrzmiewa z wieży kościoła św. Rocha. W przededniu Święta



Strażaków podziękował im za ich służbę i zaangażowanie na rzecz społeczności lokalnej. Po okolicznościowym przemówieniu nadszedł czas na składanie kwiatów pod pomnikiem przez przedstawicieli władz, Panią poseł Katarzynę Sójkę, mieszkańców poszczególnych miejscowości, druhow strażaków, przedstawicieli organizacji. Wyprowadzenie pocztów sztandarowych zakończyło uroczystość na Rynku. Uświetniła ją Orkiestra Parafialna. Przewodniczący

Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Mikstackiej zaprosił obecnych na uroczystości lokalnej. Po okolicznościowym przemówieniu nadszedł czas na składanie kwiatów pod pomnikiem przez przedstawicieli władz, Panią poseł Katarzynę Sójkę, mieszkańców poszczególnych miejscowości, druhow strażaków, przedstawicieli organizacji. Wyprowadzenie pocztów sztandarowych zakończyło uroczystość na Rynku. Uświetniła ją Orkiestra Parafialna. Przewodniczący

Liczny udział mieszkańców w uroczystościach był świadectwem wiary i umiłowania Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski i naszej Ojczyzny. Był także cenną lekcją patriotyzmu zarówno dla młodszych, jak i starszych. Pokazał, że leży nam na sercu dobro naszej Ojczyzny Polski i naszej małej Ojczyzny.

**Ks. K.O
M.S.**



Tomasz Kosmała nowym przewodniczącym Rady



Fot. Wiesław Kaczmarek



OSTRZESZÓW

Tomasz Kosmała został wybrany nowym przewodniczącym Rady Miejskiej Ostrzeszów.

Podczas dzisiejszej (6 maja) I sesji wybrany na burmistrza Patryk Jędrówiak złożył ślubowanie i roz-

począł kolejną kadencję jako władarz gminy.

Złożeniem ślubowania przez radnych i burmistrza rozpoczęła się pierwsza

w nowej kadencji sesja Rady Miejskiej w Ostrzeszowie. Do zaciętych zaliczyć należy wybory na przewodniczącego Rady Miejskiej, gdzie zgło-

szono dwie kandydatury: dotychczasowej przewodniczącej Beaty Całńskiej i radnego Tomasza Kosmała. Osta-

tecnie (głosami 11:10 Rada wybrała na przewodniczącego Tomasza Kosmała.

RED

Odwiedziny w ostrzeszowskiej komendzie



Grupa dzieci z Przedszkola Sióstr Nazaretanek w Ostrzeszowie odwiedziła miejscową komendę policji. Podczas

wizyt przedszkolaki bliżej poznały zawód policjanta oraz mogli z bliska przyrzeć się policyjnej służbie.

Zwiedzanie komendy rozpoczęło się od wizyty na jednym z ważniejszych stanowisk, jakim jest służba dyżurna. Dzieci miały



okazję zobaczyć i posłuchać, w jaki sposób odbierane są zgłoszenia od obywateli dzwoniących na numery alarmowe oraz jak funkcjonariusze policji kontaktują się ze sobą za pomocą radiostacji.

Po zwiedzeniu wnętrza budynku komendy przedszkolaki skierowały swoje kroki na plac komendy, gdzie dowiedziały się, w jakich przypadkach policjanci używają sygnałów błyskowych i dźwiękowych

oraz jak powinien zachować się kierujący pojazdem widząc nadjeżdżający pojazd uprzywilejowany. Mogły też wsiąść do policyjnego radiowozu, aby przez chwilę poczuć się jak prawdziwi policjanci. **KPP**

REKLAMA



Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie



Premia naSTART III

Załącz konto RBS Młodzież i odbierz nawet 100 zł premii!

A dla rodzica premia na obsługę rachunku.

Jeśli jesteś rodzicem lub opiekunem prawnym osoby małoletniej, załącz dla niej konto RBS Młodzież i skorzystaj z DARMOWEGO prowadzenia rachunku przez okres 12 miesięcy!

Konto osobiste dla młodych: do 13 roku życia oraz od 13 do 25 roku życia.

Jedno konto wiele możliwości.

Dodatkowo możesz swobodnie korzystać z:

- płatności mobilnych telefonem
- aplikacji mobilnych
-   
-  
- płatność zegarkiem lub opaską
-   
- 

www.rbs.lututow.pl

Prezycja rachunku oszczędnościowego - rozliczeniowego do środków „naSTART III” w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie identyfikacja od 27 października 2023 roku do 31 marca 2024 roku. Szeregowe moralni oprocentowanie „Rachunku oszczędnościowego” - „naSTART III” w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututowie” dostępny w placówkach Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie oraz na www.rbs.lututow.pl.

„Mali Odkrywczy” w kraszewickim posterunku



Kraszewicki Posterunek Policji odwiedziła grupa 4-latków z miejscowego Przedszkola „Mali odkrywcy”. Dzięki tej wizycie mogły one z bliska przyrzeć się policyjnej służbie.

Piękna wiosenna aura sprzyja nie tylko codzien-

nym, przedszkolnym spacerom, ale jest również doskonałą okazją do złożenia wizyty pełniącym służbę policjantom. W minionym tygodniu do drzwi Posterunku Policji w Kraszewicach zapukały 4-latki z miejscowego przedszkola.

Dzieci miały okazję zapo-

znać się z zawodem policjanta oraz dowiedzieć się, jakie są codzienne obowiązki stróżów prawa. Podczas spotkania przedszkolaki chętnie przymierzały elementy policyjnego umundurowania oraz zasiadali za sterami radiowozu. Dowiedziały się również, w jakich przypadkach policjanci używają sygnałów błyskowych i dźwiękowych oraz jak powinien zachować się kierujący pojazdem widząc nadjeżdżający pojazd uprzywilejowany.

Odwiedzającym przypomniano również najważniejsze zasady bezpiecznego poruszania się po drogach oraz rozdano drobne upominki w postaci elementów odblaskowych, zachęcając jednocześnie do ich noszenia. **KPP**



Uroczystości w Grabowie nad Prosną



Rocznice uchwalenia Konstytucji 3 Maja świętowano w Grabowie nad Prosną

- Dziękuję wszystkim, którzy odpowiedzieli na zaproszenie i świętowali razem z nami - mówi burmistrz Maksymilian Ptak. - To był wyraz troski o dobro naszej małej społeczności i wyraz patriotycznej obywatelskiej postawy.

Mszę św. w intencji Ojczyzny odprawił proboszcz grabowskiej parafii ks. dziekan Ryszard Rynec. Po niej przed pomnikiem poświęconym pamięci walczących

o demokrację złożono kwiaty i znicze. W uroczystości uczestniczyły poczty sztandarowe, delegacje szkół i instytucji, młodzież szkolna, harcerze, strażacy, Policja oraz mieszkańcy, a na czele pochodu dumnie kroczyła Miejsko-Gminna Orkiestra Dęta Don Bosco z Marszałek.

- Wierzę, że uczestnictwo w dzisiejszej uroczystości umocni poczucie tożsamości i będzie powodem do wzmocnienia narodowej jedności oraz dumy bycia Polakiem w wolnej Polsce - dodał burmistrz. **UG**



Wicestarosta w ZAZ w Książenicach



Wicestarosta Zofia Witkowska, która sprawuje nadzór nad sferą pomocy społecznej, 24 kwietnia zwizytowała Zakład Aktywności Zawodowej w Książenicach. Wicestarosta wraz z dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Anetą Małolepszą, w obecności dyrektora Marcina Łuczaka, obejrzała przeprowadzone w ostatnim czasie prace modernizacyjno-remontowe (między innymi kotłownię), rozmawiała z pracownikami i instruktorami.

Załoga ZAZ przygotowała dla wicestarosty kwiaty i podziękowania za długoletnią współpracę, ponieważ była to ostatnia wizyta Zofii Witkowskiej w podległej placówce - z końcem kadencji Zofia Witkowska kończy pracę na tym stanowisku. Również pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie przekazali wicestarostce podziękowania i życzenia wszelkiej pomyślności.

RED



2 mln zł na zakup pokarmów pszczelich w Wielkopolsce

Wielkopolscy pszczelarze po raz siódmy otrzymują wsparcie z budżetu Województwa Wielkopolskiego. W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu odbyło się podpisanie umów na realizację zadania pt. „Program poprawy warunków fitosanitarnych rodzin pszczelich poprzez wsparcie zakupu pokarmów pszczelich”. Wsparcie wynoszące 2 mln zł umożliwi zakup węzy pszczelej do pasiek naszego Regionu.

Samorządowy „Program poprawy warunków fitosanitarnych rodzin pszczelich poprzez wsparcie zakupu pokarmów pszczelich” wspierający Wielkopolskich pszczelarzy jest realizowany w ramach zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego z zakresu działalności w obszarze ekologii, ochrony zwierząt i ochrony dziedzictwa przyrodniczego. W ramach przeprowadzonego otwartego konkursu ofert na realizację tego zadania na terenie województwa i zebranych ofert komisja konkursowa po dokonaniu



oceny formalnej i merytorycznej wytypowała najlepszą spełniającą wymogi i kryteria ofertę.

Wsparcie pszczelarstwa w Wielkopolsce to ważny krok w dalszym rozwoju rolnictwa, przemysłu oraz środowiska przyrodniczego. Program cieszy się ogromnym zainteresowaniem ze strony pszczelarzy, a co roku liczba otrzymujących wsparcie wzrasta. Środki wynoszące 2 mln zł to kolejna transza pomocy, która w tym roku umożliwi dostarczenie pokarmów pszczelich. Razem z tegorocznymi środkami to już 14 milionów złotych, trafiło do wielkopolskich pasiek - mówi Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski

Stosowana umowa na realizację zadania została podpisana pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Regionalnym Związkiem

Pszczelarzy Wielkopolski Północnej w Chodzieży reprezentującym także związki pszczelarskie z Konina, Kalisza, Leszna i Poznania. Realizacja tego zadania ma ogromne znaczenie dla ekosystemów roślinnych i poprawy warunków środowiskowych na obszarze Wielkopolski. Realizacja programu wsparcia pasiek pozwala ograniczyć koszty utrzymania oraz poprawić dobrostan pszczoł. Zapewnienie dodatkowego pokarmu poprawia przetrwanie pszczoł pozwala wzmocnić rodziny pszczoły w okresach o niekorzystnej pogodzie oraz okresach bezpożytkowych.

Zarząd Województwa Wielkopolskiego to pionier wspierania sektora pszczelarskiego w naszym kraju. Zapoczątkowany program wsparcia stał się wyznacznikiem dla innych województw jak należy poma-

gać pszczelarzom. Kolejna edycja pomocy umożliwiająca zakup i wymianę węzy w ulach ma duży wpływ na poprawę zdrowotności pszczoł oraz jakość miodu. W ten sposób warto sięgać po produkty pszczoły lokalnych producentów którzy dbają o stan swoich pasiek - tłumaczył Wiceprezes Regionalnego Związku Pszczelarzy Wielkopolski Północnej w Chodzieży Krzysztof Górny

W ciągu czterech edycji programu (2018, 2019, 2020 i 2023) zakupiono i rozdyskrebowano ponad 172 ton plastrów węzy o wartości 8 mln zł, a z pomocy co roku skorzystało ponad 4600 wielkopolskich pszczelarzy. Natomiast w latach 2021 i 2022 w ramach zakupu i dystrybucji pokarmów pszczelich, ponad 887 ton trafiło do przeszło 307 tys. pni pszczelich na terenie Wielkopolski. Warto podkreślić, że w Regionie udało się zasadzić ponad 75 tysięcy drzew miododajnych za sprawą dofinansowania zakupu sadzonek drzew miododajnych. W naszym województwie powstają także pasieki edukacyjne. **UM**



Harcerze wybrali się na wycieczkę



1 maja Komendant 1 Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wielkopolskich wraz z komendą zorganizował zbiórkę wyjazdową do Wenecji oraz Biskupina.

W Zbiórcę wzięły udział: WDH ZHP im. Powstańców Wlkp. z Mikstatu, 4 WDH ZHP im. Powstańców Wlkp. z Ostrzeszowa oraz zuchy z 1 GZ ZHP Mali Powstańcy. - Zaprosiliśmy też na wyjazd z nami harcerzy z bratniej organizacji harcerskiej „Azymut” która działa na terenie Bukownicy i Marszałek - mówi komendant szczepu phm. Mariusz Ciechanowski.

Zwiedzanie zaczęli od Muzeum Kolejki Wąskotorowej

w Wenecji. - Tutaj można zobaczyć różne lokomotywy, do których można wejść i zobaczyć, jak pracowało się maszyniście i palaczowi, bo te „ciuchcie” były napędzane parą wodną i opalane węglem kamiennym lub drewnem, które palacz wrzucał do paleniska - dodaje komendant. - Oczywiście można było zobaczyć też najróżniejsze

wagony i w porównaniu z obecnymi nie były wcale komfortowe, ale bardzo proste, z drewnianymi ławkami do siedzenia i piecykami węglowymi do ogrzewania, ale miały swój urok i klimat.

Zwiedzili też ruiny zamku „Diabła Weneckiego”, który swego czasu „trząsł” okolicę i siał postrach. Po zwiedzeniu zamku wrócili

do skansenu, gdzie wszyscy udali się do kawiarni na wymienione lody, a kadra na kawę. Oprócz komendanta Ciechanowskiego nad bezpieczeństwem zuchów i harcerzy czuwała instruktorzy: drużynowy 3 WDH dh Filip Doliński oraz naczelnik Azymutu dh Artur Ciechanowski.

CIECH

FOTO: dh Jacek Sikora



KRONIKA POLICYJNA



Zatrzymani poszukiwani

23 kwietnia o godzinie 17.25 w Domasławie funkcjonariusze Posterunku Policji w Bralinie zatrzymali 66-letniego mieszkańca wsi, który został skazany przez Sąd do odbycia kary jednego roku pozbawienia wolności.

Do kolejnego zatrzymania osoby poszukiwanej doszło tego samego dnia o godzinie 18 w Bralinie, gdzie funkcjonariusze miejscowego Posterunku dokonali zatrzymania 27-letniego mieszkańca Bralina, który był poszukiwany przez Sąd Rejonowy w Kępnie celem odbycia kary jednego roku pozbawienia wolności. Mężczyzna został osadzony w policyjnym areszcie.

Kolejny poszukiwany został zatrzymany przez kępińskich kryminalnych 24 kwietnia o godzinie 6.30. Zatrzymany mężczyzna to 44-letni mieszkaniec Łęki Opatowskiej, który również trafi do Aresztu Śledczego.

Wszyscy zatrzymani trafili do pomieszczenia dla osób zatrzymanych w Komendzie Powiatowej Policji w Kępnie i następnie zostaną przekazani Wydziałowi Konwojowemu Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, który bezpiecznie doprowadzi mężczyzn do wskazanych przez Sąd miejsc odbywania kary pozbawienia wolności.

106 km/h w obszarze zabudowanym

Kolejny kierujący stracił swoje uprawnienia do kierowania pojazdami na trzy miesiące za znaczne przekroczenie prędkości w obszarze zabudowanym.

23 kwietnia br. o godzinie 14.30 w Myjomicach funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kępnie zatrzymali do kontroli peugeota, którym kierował 39-letni mieszkaniec Słupcy. Przyczyną kontroli było przekroczenie prędkości w obszarze zabudowanym. Mężczyzna poruszał się z prędkością 106 km/h w obszarze zabudowanym, gdzie obowiązuje ograniczenie prędkości do 50 km/h. Mężczyzna został ukarany wysokim mandatem karnym wraz z systemem punktowym oraz zatrzymane zostało jego prawo jazdy na najbliższe trzy miesiące.

RED

Narodowe Święto Konstytucji 3 Maja

KĘPNO

W podniosłej atmosferze upamiętnione zostało w Kępnie jedno z najważniejszych świąt państwowych - Narodowe Święto Konstytucji 3 Maja.

Liczne delegacje władz samorządowych, przedstawiciele instytucji i organizacji, poczty sztandarowe i mieszkańcy uczestniczyli w Mszy Świętej za Ojczyznę, która odprawiona została w kościele pw. św. Marcina w Kępnie.

W asyście Orkiestry Dętej delegacje wraz z mieszkań-



cami przemaszewowały na Rynek. Okolicznościowe wystąpienie wygłosił burmistrz Kępna Piotr Psikus. Przedstawiciele władz miejskich, powiatowych, szkół, instytucji oraz organizacji oddały cześć bohaterom walk o wolność i demokra-

cję. Uroczystości zakończyły patriotyczne utwory w wykonaniu Orkiestry Dętej z Wrocławia.

Święto uchwalenia Konstytucji 3 Maja jest jednym z najważniejszych świąt państwowych Rzeczypospolitej Polskiej. Obchodzone

jest na pamiątkę uchwalenia pierwszej w Europie, a drugiej na świecie ustawy zasadniczej, czyli nadrzędnego aktu prawnego określającego zasady działania państwa oraz prawa i obowiązki obywateli.

UG



Pożar samochodu na trasie S11



W poniedziałek 29 kwietnia około godziny 11.30 do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o pożarze samochodu osobowego na trasie S11 w miejscowości Krązkowy.

Na miejsce zdarzenia zadysponowano zastępy z OSP Myjomice-Ostrówiec, OSP Kępno oraz JRG Kępno.

Po dotarciu na miejsce zdarzenia stwierdzono, że pożarem objęta jest komora silnika samochodu osobowego. Pojazdem podróżo-

wał jedynie kierowca i nie wymagał pomocy medycznej. Przed przybyciem służb podjęto próbę gaszenia pojazdu - mówi st. kpt. Paweł Michalski, oficer prasowy KP PSP w Kępnie.

Strażacy po zabezpieczeniu miejsca zdarzenia podali jeden prąd gaśniczy w natarciu na pożar, działania te doprowadziły do ugaszenia pożaru. Pojazd sprawdzono za pomocą kamery termowizyjnej w celu potwierdzenia usunięcia zagrożenia.

RED

Wypadek na ul. Krajowej w Mroczeniu

2 maja około godziny 23.37 do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o zdarzeniu drogowym na ul. Krajowej w Mroczeniu.

Na miejsce zdarzenia zadysponowano zastępy z OSP Mroczeń, OSP Baranów oraz JRG Kępno.

Po dotarciu na miejsce zdarzenia stwierdzono, że doszło do zderzenia samochodu osobowego z samochodem ciężarowym. W wyniku zdarzenia uszkodzona została kierująca samochodem osobowym i pozostała uwięziona w pojeździe - mówi st. kpt. Paweł Michalski, oficer prasowy KP PSP w Kępnie.

Działania strażaków po zabezpieczeniu miejsca



zdarzenia polegały na wykonaniu dostępu do osoby poszkodowanej za pomocą narzędzi hydraulicznych po czym poszkodowana została przekazana obecnemu na miejscu zdarzenia Pogotowiu Ratunkowemu.

Po zakończeniu działań ratowniczych działania strażaków polegały na sorpcji rozlanych płynów eksploatacyjnych oraz usunięciu uszkodzonych barierek energochłonnych.

RED



Fot. OSP Baranów

REKLAMA



MIESZKANIA na sprzedaż (bezczyntszowe)
w nowym budynku wielorodzinnym

OSIEK gm. Galewice

DOSTĘPNE NOWE POWIERZCHNIE
30 m², 40 m² oraz 74 m²

Stan wysoko deweloperski
Ogrzewanie gazowe.
zakres cen za 1 m²
5000/6000 zł

Rezerwacje Tel. 513 169 382

IX Lenart Bieg Uliczny o Puchar Starosty



Organizatorami biegu byli Starostwo Powiatowe w Kępnie, Stowarzyszenie „Nasz Bezpieczny Powiat Kępiński”, Spółdzielnia Socjalna

Green Service Wieruszów, jego partnerem - Klub Biegacza Leniwiec Kępno, a sponsorem tytularnym firma Lenart.

KPP

KĘPNO

1 maja rozegrany został IX Lenart Bieg Uliczny o Puchar Starosty Powiatu Kępińskiego. Zwyciężył Kenijczyk Kennedy Kipkemi. Najlepszy z Polaków był nasz Damian Dyduch, który zajął 4 miejsce.

W sumie w biegu wystar-

towało 200 zawodników. Zwycięzca dystans 10 kilometrów pokonał w czasie 00.30:43. Wśród kobiet triumfowała Ukrainka Viktoria Kaliuzhna.

Podczas trwania biegu Komenda Powiatowa Policji w Kępnie zorganizowała stanowisko profilaktyczne, na którym policjanci wszystkim zainteresowanym przybliży-

li tajniki swojej służby oraz zaprezentowali sprzęt, który jest przez nich używany podczas służby. Ponadto na stoisku odbyła się promocja zawodu policjanta, w trakcie której zainteresowane osoby mogły się dowiedzieć, jak wygląda nabór do policji oraz jakie wynagrodzenie przysługuje świeżo przyjętym funkcjonariuszom.



Najdłuższa kadencja



BARANÓW

23 kwietnia w Chacie Baranowskiej odbyła się ostatnia, 53 sesja Rady Gminy. W ten sposób dobiegła końca najdłuższa w historii kadencja Rady Gminy Baranów.

Już wkrótce obowiązki przejmą nowi radni, wybrani w kwietniowych wyborach samorządowych. To czas podsumowań i pożegnań. W nowej Radzie zasiądzie ponownie 9 radnych. W trakcie obrad radni jednogłośnie przyjęli

projekt uchwały w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie Gminy Baranów

PODZIĘKOWANIA I POŻEGNANIA

W ostatniej sesji wzięło udział 12 radnych. - W minionej kadencji zrealizowaliśmy wiele projektów i inwestycji, które na pewno będą długo służyć mieszkańcom naszej Gminy. Przed nami jednak stoją kolejne wyzwania, którym

będziemy stawiać czoła wraz z Radą Gminy następczej kadencji - powiedziała Wójt Bogumiła Lewandowska-Siwiek. Minioną kadencję podsumował również przewodniczący Rady Marian Kremer. - Uważam za wielki zaszczyt, że mogłem przewodniczyć tej Radzie i jestem przekonany, że nasz wkład pracy i zaangażowanie jako Rada Gminy Baranów kadencji 2018-2024 pozostanie w świadomości mieszkańców i historii naszej Gminy. Rada Gminy

Baranów podjęła w tym czasie podczas 53 posiedzeń 461 uchwał. Odbyło się również 139 posiedzeń pięciu komisji. Z Radą Gminy Baranów pożegnał się natomiast radny Grzegorz Bystry. - Jestem w szóstce tych, którzy nie zasiadają w nowej Radzie. Chciałbym więc podziękować wszystkim i pogratulować p. Wójt ponownego wyboru. Jako radni kadencji 2018-2024 przejdziemy do historii nie tylko dlatego, że była ona najdłuższa. Zawsze starałem się kiero-

wać dobrem Gminy. Stąd z mojej strony padały często trudne pytania. Dziękuję za współpracę. Liczę na realizację inwestycji na Muratorze. Chodzi o rynek oraz oświetlenie ul. Przy Torach. - zaapelował.

SUBIEKTYWNA LISTA PANI WÓJT

Subiektywnego podsumowania minionej kadencji dokonała również p. Wójt. Wyliczyła największe inwestycje, zadania i przedsięwzięcia. Jej zdaniem była to kadencja wybitnie proinwestycyjna. - Dziękuję radnym, którzy uczestniczyli przez te 5,5 roku i wspólnie budowali naszą Gminę. Radni dostrzegali potrzeby mieszkańców ze wszystkich sołectw. Pomimo innych zdań udało nam się rozmawiać i dojść do wspólnego celu. Przez ten czas nikt nie przyszedł powiedzieć, że ta czy inna inwestycja była niepotrzebna - mówiła Wójt Bo-

gumiła Lewandowska-Siwiek. Na jej subiektywnej liście znalazły się następujące inwestycje: kompleks sportowo oświatowy w Baranowie, czyli szkoła i hala sportowa, rewitalizacja rynku w Baranowie, obwodnica Baranowa, droga Mroczeń-Słupia, 13 dróg na Muratorze, kanalizacja Joanki, Donaborowa i Janków oraz częściowo Łęki Mroczeńskiej, nowe przedszkole „Bajka” w Baranowie, Dom Ludowy w Joance, remonty domów ludowych oraz remiz, nowe place zabaw - w Łęce Mroczeńskiej, Grębaninie, Żurawińcu, Młynarce, modernizacja boisk piłkarskich w Grębaninie, Jankowych i Mroczeniu, i wreszcie niekończące się inwestycje w oświatę. Na koniec zaś p. Wójt złożyła nieoczekiwaną obietnicę mieszkańcom Żurawińca. - Będziecie mieli wkrótce nowy piękny dom ludowy.

(ems)

Wycieczka dydaktyczna do firmy Agropol Jarych

18 kwietnia 2024 r. odbył się wyjazd integracyjny uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 2 w Kępnie uczących się głównie zawodu technik agrobiznesu do firmy Agropol Jarych w Baranowie. To autoryzowany dealer marki Massey Ferguson.

Firma od ponad 25 lat zajmuje się sprzedażą maszyn i części rolniczych oraz świadczy usługi serwisowe na najwyższym poziomie, uczestnicząc w rozwoju polskiego rolnictwa. Od czterech lat Agropol Jarych znajduje się w nowej lokalizacji, a nową siedzibą stał się nowoczesny obiekt dysponujący rozbudowanym magazynem części, bardzo dobrze wyposażoną halą



serwisową oraz bogatym parkiem maszyn. W ofercie znajdują się produkty takich firm, jak m.in.: Massey Ferguson, Amazone, Maschio Gaspardo, Gregoire Besson, Unia Grudziądz, Giant, Hydramet, Pronar, Jeantil, Tolmet, Mandam, Meprozet Kościan, Expom Krośniewice, APV Polska, Akpil i Talex.

Dzięki uprzejmości jednego z współwłaścicieli firmy, mogliśmy bardzo dokładnie zapoznać się z bogatą ofertą renomowanych maszyn rolniczych, profesjonalną obsługą serwisową i posprzedażową.

Po kilku godzinach pobytu, w dobrych humorach wróciliśmy do szkoły, z przeświadczeniem, że

profesjonalna obsługa firm w otoczeniu rolnictwa będzie sprzyjała jego rozwojowi w przyszłości. Być może, firma do której udaliśmy się na wycieczkę dydaktyczną, dla kilku naszych absolwentów stanie się miejscem pracy po ukończeniu szkoły.

Jan Kokot



Powiatowy Konkurs Recytatorski



MROCZEN

24 kwietnia w Szkole Podstawowej w Mroczeniu odbył się III Powiatowy Konkurs Recytatorski.

W tym roku tematem przewodnim były wiersze lokalnych poetów, zrzeszonych w Kępińskim Kole Literatów. Do konkursu zgłosiło się 18 recytatorów

ze szkół podstawowych naszego powiatu. Jury w składzie: Pani Renata Adamska - Garbowska, Pani Natalia Wolko - Stempniewicz i Pani Magdalena

Wieczorek stanęło przed bardzo trudnym zadaniem wyłonienia tych najlepszych spośród grona utalentowanych uczniów i uczennic. Przyznano 5

nagród ufundowanych przez Starostwo Powiatowe w Kępnie. I miejsce zdobyła Katarzyna Garyga ze szkoły w Baranowie, II miejsce - Lena Andrys ze

szkoły w Łęce Mroczeńskiej, III miejsce - Damian Żurecki ze szkoły Nr 3 w Kępnie. Wyróżnienie zdobyli: Alicja Niechciał ze szkoły w Mroczeniu i Oskar Nowak ze szkoły w Trzcinicy. Wszyscy zebrani w szkolnej auli mogli również wysłuchać nastrojowych utworów wokalnie - muzycznych w wykonaniu absolwentek szkoły: Patrycji Rabięgi i Nicolii Łyczkowskiej, którym towarzyszyli Panowie: Witold Woik i Marek Kowalski.

SP

Obchody Święta Narodowego w Rychtalu

30 kwietnia Szkoła Podstawowa im. Ojca Konrada Stolarka w Rychtalu zorganizowała uroczysty apel poświęcony 333 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Uroczystość odbyła się przed budynkiem Urzędu Miejskiego Gminy Rychtal, gdzie zebrani uczestnicy mieli okazję uczcić pamięć Konstytucji 3 Maja. Na uroczystości nie zabrakło tradycyjnych elementów, które symbolizują polskość i patriotyzm. Dzieci ze szkoły, ubrane w stroje narodowe, dostojnym krokiem zatańczyły poloneza.

Obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja to nie tylko okazja do refleksji nad przeszłością, ale także do celebracji wartości, które kształtują tożsamość narodową i budują wspólnotę.



Jest to czas, w którym jednoczymy się w dumną wspólnotę, by uczcić nasze dziedzictwo i kultywować ideały, które kierowały naszymi przodkami w dążeniu do niepodległości i wolności.

UG



Poetyckie spotkanie z Bolesławem Grobelnym

OPATÓW

Seniorzy z Klubu w Opatowie oraz podopieczni Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego w Opatowie mieli przyjemność spotkać się z Bolesławem Grobelnym. Wydarzenie to miało miejsce w Gminnej Bibliotece Publicznej w Łęce Opatowskiej z siedzibą w Opatowie.

Bolesław Grobelny jest absolwentem AWF w Poznaniu, regionalistą, prezesem Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej. Z zamiłowania plastyk, poeta, przyrodnik, regionalista, człowiek o renesansowych horyzontach. W 2015 roku obchodził 50-lecie twórczości. Współautor m.in. folderu „Powiat ostrzeszowski AD 2000”, „TPZO teraźniejszo-



ści i przeszłości”, „Ostrzeszowskiej Kroniki Regionalnej 2001-2003”. W 2014 roku wydał tomik wierszy zatytułowany „Skorynki twarogórskie”.

Podczas spotkania słuchacze dowiedzieli się o początkach twórczości zaproszone-

go gościa. Poeta przedstawił tematykę swojego dorobku poetyckiego, opowiedział również o wątkach ze swojego życia i o pasji jaką jest poezja. Zaprezentował kilka wierszy i tekstów piosenek. Miłą atrakcją i niespodzianką były fraszki, które umiliły i roz-

bawiły publiczność. Zostały one ułożone indywidualnie dla każdego uczestnika spotkania. Publiczność nagrodziła poetę gromkimi brawami. Spotkanie odbyło się w miłej i radosnej atmosferze. Podsumowaniem wydarzenia było wspólne zdjęcie.

BO

Pożar na posesji przy ulicy Dworcowej w Słupi pod Kępnem



29 kwietnia około godziny 19.50 do Stanowiska Kierowania Komentanta Powiatowego PSP w Kępnie wpłynęło zgłoszenie o pożarze drzew na posesji przy ul. Dworcowej w Słupi pod Kępnem.

Na miejsce zdarzenia zadysponowano zastępy z OSP Słupia pod Kępnem oraz JRG Kępno. - Straż-

cy po dotarciu na miejsce zdarzenia potwierdzili, że ma miejsce pożar drzewek ozdobnych w bliskim sąsiedztwie zabudowań, po czym podali prąd gaśniczy w natarciu na objęte pożarem drzewka doprowadzając do ugaszenia pożaromówi st. kpt. Paweł Michalski, oficer prasowy KP PSP w Kępnie.

RED

FOT. OSP Słupia pod Kępnem

Podpisali umowę na rozbudowę kanalizacji



RYCHTAL

W Urzędzie Miejskim Gminy Rychtal miało miejsce podpisanie umowy między Gminą Rychtal, reprezentowaną przez burmistrza Adama Staszczuka, a pracownią Projektową Santus, reprezentowaną przez Marka Matusiaka.

Umowa dotyczy realizacji zamówienia polegającego na opracowaniu dokumen-

tacji projektowo-technicznej odcinka kanalizacji sanitarnej Darnowicz-Zgorzelec, a także uzyskaniu niezbędnych decyzji zezwalających na rozpoczęcie robót budowlanych.

Ten strategiczny krok ma na celu znaczącą poprawę infrastruktury sanitarno-technicznej w gminie, co przyczyni się do podniesienia jakości życia mieszkańców oraz ochrony środowiska naturalnego.

UG

TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny 112
Straż pożarna 998
Pogotowie 999
Policja 997
Pogotowie energetyczne 991
Pogotowie gazowe 992

Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994

Kępno 62 782 23 62
Ostrzeszów 62 730 04 71

Pomoc drogowa

Kępno 62 781 29 65
Ostrzeszów 601 702 602/981
604 158 522

Straż miejska

Kępno 62 782 88 36
Ostrzeszów 62 732 06 06

Policja

Kępno 47 77 562 00
Ostrzeszów 47 77 572 00

Straż pożarna

Kępno 62 332 43 20
Ostrzeszów 62 730 30 98

Szpital

Kępno 62 782 73 00
Ostrzeszów 508 512 817

Dyżurne apteki

OSTRZESZÓW
„ZAMKOWA”
ul. Gorgolewskiego 4
tel. 62 732 05 35

Informacja PKP
703 202 020

O D E S Z L I



STANISŁAWA GRAJ - żyła lat 83 - zm. 22.04.2024 r.

DANIELA CEMPEL - żyła lat 91 - zm. 21.04.2024 r.

GRZEGORZ BURZYŃSKI - żył lat 42 - zm. 20.04.2024 r.

ANNA MACIEJEWSKA - żyła lat 88 - zm. 20.04.2024 r.

DANUTA SKIBA - żyła lat 73 - zm. 20.04.2024 r.

ZOFIA GÓRECKA - żyła lat 92 - zm. 25.04.2024 r.

RADOSŁAW BAJKO - żył lat 35 - zm. 29.04.2024 r.

PIOTR WRÓBEL - żył lat 88 - zm. 26.04.2024 r.

MICHALINA MACIEJEWSKA - żyła lat 66 - zm. 26.04.2024 r.

IRENA SIANKIEWICZ - żyła lat 92 - zm. 25.04.2024 r.

HELENA BRYŁKA - żyła lat 69 - zm. 27.04.2024 r.

WACŁAW JĘDRZEJAK - żył lat 89 - zm. 30.04.2024 r.

GENOWEFA SOŚNICKA - żyła lat 76 - zm. 1.05.2024 r.

ALFONS CIEPLIK - żył lat 82 - zm. 1.05.2024 r.

JAN WALCZAK - zm. 1.05.2024 r.

WIKTOR ORZECZOWSKI - żył lat 45 - zm. 2.05.2024 r.

TERESA HADRYŚ - żyła lat 64 - zm. 3.05.2024 r.

WACŁAW RYBSKI - żył lat 71 - zm. 2.05.2024 r.

MARIANNA PIETRZAK - żyła lat 83 - zm. 3.05.2024 r.

REPERTUAR KIN

OSTRZESZÓW - PIAST

<p>KICIA KOCIA W PRZEDSZKOLU 7.05 godz. 16:15 9.05 godz. 16:15</p> <p>CHALLENGERS  7.05 godz. 17:15 8.05 godz. 18:30 9.05 godz. 19:45</p> <p>KASKADER 7.05 godz. 19:45 9.05 godz. 17:30 10.05 godz. 17:30 11.05 godz. 19:45 12.05 godz. 17:15 14.05 godz. 19:45 15.05 godz. 17:15 16.05 godz. 17:30</p>	<p>KRÓLESTWO PLANETY MAŁP 10.05 godz. 19:45/napisy 11.05 godz. 17:00/dubbing 12.05 godz. 19:30/napisy 14.05 godz. 17:00/dubbing 16.05 godz. 19:45/napisy 17.05 godz. 19:30/dubbing 18.05 godz. 19:30/napisy 19.05 godz. 19:30/dubbing 21.05 godz. 19:30/napisy 22.05 godz. 19:00/dubbing 23.05 godz. 19:00/dubbing</p> <p>UCIECZKA ZE ZWIERZOWERSUM 10.05 godz. 15:45 11.05 godz. 15:15 12.05 godz. 15:30 14.05 godz. 15:30 15.05 godz. 15:45</p>
---	---

KĘPNO - SOKOLNIA 3D

<p>POGROMCY DUCHÓW: IMPERIUM LODU 7.05 godz. 17:00 8.05 godz. 17:00 9.05 godz. 17:00</p> <p>NIEPOKALANA  7.05 godz. 19:30 8.05 godz. 19:30 9.05 godz. 19:30</p>	<p>MÓJ PIES ARTUR 10.05 godz. 17:00 11.05 godz. 17:00 12.05 godz. 17:00 14.05 godz. 17:00</p> <p>ABIGAIL 10.04 godz. 19:30 11.04 godz. 19:30 12.04 godz. 19:30 14.04 godz. 19:30</p> <p>KICIA KOCIA W PRZEDSZKOLU 11.04 godz. 15:30 12.04 godz. 15:30</p>
--	--

REKLAMA

10.05. ZAMKOWY DZIEDZINIEC

MAJOWE GRANIE

WSTĘPNY

MUZYKA NA ŻYWO

18.00 JOYFUL GOSPEL
19.00 JOY +
20.00 DISCODINO CZYLI POTAŃCÓWKA Z DINOZAUARAMI ROCKA

STREFA GASTRO

KAWIARNIA ALCHEMIK STOISKO P JAK PYSZNIE

FOODTRUCK STAREGO SPICHLERZA

ostrzeszowskie centrum kultury OK

Koncert Szlagierowy Zawrót Głowy 2 edycja naszego Koncertu w Ostrzeszowie

z okazji **Dnia Matki**

Data **26.05.24** Godzina **17:00**

Ostrzeszów
Ostrzeszowskie Centrum Kultury - ul. Gorgolewskiego 2



Mirosław Szoltysek Zespół MarsaAlam

Bilety
kup bilecik oraz OCK w Ostrzeszowie

Zamówienia grupowe - 661 730 926
Kasa Kina Piast Biletomaty Online: www.bilety24.pl

ostrzeszowskie centrum kultury OK

O! La la! TEATR Ostrzeszowskie Centrum Kultury zaprasza

ostrzeszowskie centrum kultury OK komedia muzyczna



Recepta na Szczęście

SCENARIUSZ, REŻYSERIA, MUZYKA: ALEXANDRA NIEŚPIELAK

Dobry: Michał Miłojczak / Adria Adamonis Krew Aleksandra Nieśpielak Kasia Emilia Szmalke
Gina Anna Korcz / Grazyna Zielińska / Danka Gorgajnow / Facjot: Michał Felczak / Daniel Roman
muzycy (główni, uści): Andrzej Pełman, Marcin Galicki, Michał Borsowski

20 maja 2024 r. godz. 18.30

Bilety: 100 zł | Kasa Kina Piast, biletomaty oraz online www.bilety24.pl

Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

REDAKCJA:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piastowska 15/1, tel. 62 732 05 50, e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

Redaguje zespół: Jerzy Bińczak (redaktor naczelny, tel. 505 05 79 25), Konrad Niemiec, Joanna Wolińska, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda

Druk: Agora SA

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.
Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

HOROSKOP



BARAN 21.III - 20.IV

Barany, przygotujcie się na szalone przygody! W najbliższym czasie gwiazdy zapowiadają niesamowite możliwości. Będziecie pełni energii i gotowi do podboju świata! Wskakujcie na pokład kosmicznej rakiety i śmigajcie w nieznanie! W pracy czeka was awans. Dzielcie się swoją pasją z innymi, bo to może przynieść nieoczekiwane korzyści!



BYK 21.IV - 20.V

Wszelchświat ułoży dla ciebie drogę pełną harmonii i spokoju w życiu osobistym. Czas na relaks i przyjemności! Możecie odkryć nowe hobby lub pasję, która wzbogaci wasze życie. W sferze zawodowej mogą pojawić się nowe możliwości rozwoju. Bądźcie otwarci na zmiany, a przyniosą one najlepsze nagrody.



BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Bliźnięta, szykujcie się na przygodę, bo w niedługim czasie zacznie się dla was ekscytująca podróż przez galaktykę! Gwiazdy zapowiadają wiele emocji i zmian. Możecie poznać fascynujących ludzi i odkryć nowe, inspirujące pomysły. W miłości czeka was gorący romans albo miłosne wyzwanie - wszystko zależy od waszego podejścia.



RAK 21.VI - 21.VII

Dla Raków zacznie się czas, który będzie jak magiczny baśniowy ogród! Układ planet ześle wiele romantycznych chwil i rodzinnych spotkań. To doskonały moment, aby cieszyć się bliskością swoich najbliższych i dbać o relacje. Warto skupić się na rozwoju umiejętności miękkich i współpracy z innymi, a rezultaty osiągnięte w pracy staną się lepsze.



LEW 21.VII - 20.VIII

Drogie Lwy, spodziewajcie się w waszym życiu spektakularnego show na wielkiej scenie! Gwiazdy przyniosą wam ogromną dawkę pewności siebie i kreatywności. To doskonały czas, aby błyszczeć i pokazać światu swoje talenty! W miłości śmiało wyrażajcie swoje uczucia. A w pracy stawiajcie na innowację i odwagę.



PANNA 21.VIII - 20.IX

Panny rozpoczną istną podróż do krainy marzeń! Korzystny układ gwiazd przyniesie możliwości rozwoju i spełnienia osobistego. To doskonały moment, aby skupić się na swoich celach i dążyć do nich z determinacją! Sfera miłosna domaga się komunikacji i szczerości, bo to buduje prawdziwe więzi. W pracy stawiajcie na organizację i systematyczność.



WAGA 21.IX - 20.X

Wkraczacie w tę część życia, która jest jak magiczne baletowe przedstawienie! Gwiazdy przyniosą wam harmonię i równowagę we wszystkich sferach życia. Wykorzystajcie korzystne warunki, aby zadbać o swoje relacje z innymi i poszukać wspólnych pasji. Nie zamykajcie się na nowe możliwości, bo miłość może pojawić się w najmniej spodziewanych miejscach.



SKORPION 21.X - 21.XI

Dla Skorpionów ostatnie tygodnie były jak emocjonujący thriller, lecz wkrótce zakończy się on happy endem! Za wami wiele napięcia i intensywnych emocji, które jednak uda się wreszcie przezwyciężyć. Nie zapominajcie o tym, że zaufanie i otwartość na drugiego człowieka to filary głębokiej więzi.



STRZELEC 22.XI - 21.XII

Drogie Strzelce, jesteście gotowi na ekscytującą podróż przez dzikie preirie? Jeśli tak, gwiazdy oświetlą wam ścieżkę pełną przygód i niezapomnianych doświadczeń. To doskonały czas, aby odkrywać nowe miejsca i poznawać fascynujących ludzi! W miłości śmiało wyrażajcie swoje emocje i wsłuchujcie się w rytm swojego serca, bo ono wie najlepiej!



KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Koziorożce czeka maraton pełen wyzwań na wielu polach. Wszelchświat daje wam wiele możliwości rozwoju i sukcesów. Pracujcie i dążcie do osiągnięcia wszystkich celów z determinacją, a już wkrótce zbierzecie obfite plony. Warto stawiać na ambicję i wytrwałość, bo w tym tkwi wasza siła. W miłości pamiętajcie o wytrwałości i oddaniu, bo to buduje prawdziwe relacje.



WODNIK 21.I - 18.II

Wodnikom gwiazdy przyniosą w najbliższym czasie wiele inspiracji i niespodzianek. To będzie znakomity moment, aby eksperymentować i odkrywać nowe możliwości. Otwierajcie się na nowe doświadczenia i nie bójcie się być oryginalni! A w sferze zawodowej stawiajcie na kreatywność i innowacyjność.



RYBY 19.II - 20.III

Idziesz przez życie z empatią, co sprawia, że zjednujesz sobie ludzi wokół siebie. Uważaj jednak, by twoja wrażliwość nie doprowadziła cię do stanu, w którym żyjesz wyłącznie dla innych, a nie dla samego siebie. Podążaj za swoim wewnętrznym głosem i otwórz się na głębokie emocje. Zaufaj swojej intuicji, a zaprowadzi cię ona do prawdziwego spełnienia.

Wasze Bobasy



ADAM DUSZYŃSKI
syn Karoliny i Jakuba Duszyńskich
z Bukownicy,
ur. 23.04.2024 r. o godz. 18:45,
waga 3390 g., dł. 55 cm.



WOJCIECH MIELCZAREK
syn Marty i Krzysztofa
Mielczarków z Wójcina,
ur. 28.04.2024 r. o godz. 16:45,
waga 3430 g., dł. 56 cm



IGOR PRĘDKI
syn Patrycji i Roberta Prędkich
z Galewic,
ur. 29.04.2024 r. o godz. 05:10,
waga 2900 g., dł. 55 cm.



OLIWIA USAREK
córka Edyty i Marcina Usarek
z Pajęczna,
ur. 29.04.2024 r. o godz. 06:50,
waga 3470 g., dł. 58 cm.



LILIANNA TEJSIOROWSKA
córka Roksany i Dawida
Tejsiorowskich z Mechnic,
ur. 29.04.2024 r. o godz. 08:40,
waga 3540 g., dł. 56 cm.



MICHALINA TYBLEWSKA
córka Dominiki Stolarczyk i Pawła
Tyblewskiego z Ostrzeszowa,
ur. 29.04.2024 r. o godz. 10:32,
waga 3370 g., dł. 54 cm.



IGNACY JERCZYŃSKI
syn Kingi i Dariusza Jerczyńskich
z Lasek,
ur. 30.04.2024 r. o godz. 09:40,
waga 3690 g., dł. 57 cm.



MARTA BAKUN
córka Oleny Khandii i Romana
Bakun z Baranowa,
ur. 30.04.2024 r. o godz. 10:00,
waga 3170 g., dł. 54 cm.



MARCELINA MISZCZAK
córka Justyny Zakręt-Miszczak
i Bartosza Miszczaka z Oleśnicy,
ur. 30.04.2024 r. o godz. 11:55,
waga 4020 g., dł. 56 cm.



AGATA HARĘŻA
córka Natalii i Michała Harężów
z Much,
ur. 28.04.2024 r. o godz. 00:20,
waga 3440 g., dł. 54 cm.



**MIEJSCE
DLA
TWOJEGO
BOBASA**

REKLAMA

GRAŻKA
Garáže
Grażyna Czarnota

**TANIE OGRODZENIA
GARAŻE BLASZANE
BRAMY GARAŻOWE
BLACHA TRAPEZOWA**

63-410 Ostrów Wlkp.,
Karski, ul. Środkowa 39
62 733 88 30, 607 680 103

www.garazeostrów.pl

BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

REMIUM
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

**DIAGNOZA
PSYCHOTERAPIA**

www.pomocpsychologiczna.com.pl

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8
KĘPNO ul. Graniczna 21a

Rejestracja: 62 730 10 78
**UWAGA!
MOŻLIWOŚĆ
UDZIELANIA
PORAD I TERAPII
ON-LINE!**

ORTO-TECH
ORTOPEDYCZNY PUNKT USŁUGOWY

Protezy kończyn

62-800 Kalisz, ul. Szkolna 6
Tel. 62 75 75 606, 605 318 890
www.orto-tech.pl

ZAPRASZAMY DO
Intermarché

Otwarte od pon. sob.
w godz. 6:30 - 21:00

ul. Leśna 51,
63-500 Ostrzeszów

KONSTAŁ
PRODUKENT

GARAŻE Blaszane **BRAMY** Garażowe
KOJCE dla Psów

Najniższe **CENY**
Różne wymiary
Transport i montaż
GRATIS cały KRAJ
Dogodne **RATY**

**GARAŻE
WZMOCNIONE**

www.konstal-garaze.pl
62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388
65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644